
 

 

РІШЕННЯ 

Вченої ради Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна 

з питання: «Про утворення в Харківському національному університеті імені 

В. Н. Каразіна разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до 

розгляду та проведення разового захисту дисертації здобувачки Крутенко 

Наталії Володимирівни на тему «Прогнозування розвитку порушень серцево-

судинної системи у підлітків з патологією верхніх відділів шлунково-

кишкового тракту» на здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі 

знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина» 

від 25 квітня 2025 року, протокол № 12 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з науково-

педагогічної роботи Олександра ГОЛОВКА, відповідно до пунктів 3, 17–18 

Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової 

спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про 

присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 12 січня 2022 року № 44, та підпункту 26 п.13.2. Статуту 

Харківського національного університету імені В. Н. Каразіна, Вчена рада 

ухвалила: 

 

1. Утворити разову спеціалізовану вчену раду Харківського 

національного університету імені В. Н. Каразіна з правом прийняття до розгляду 

та проведення разового захисту дисертації здобувачки Крутенко Наталії 

Володимирівни на тему «Прогнозування розвитку порушень серцево-судинної 

системи у підлітків з патологією верхніх відділів шлунково-кишкового тракту» на 

здобуття наукового ступеня доктора філософії з галузі знань 22 Охорона здоров’я 

за спеціальністю 222 Медицина (додаток 1). 

 

Відповідальний: проректор з науково-педагогічної роботи Олександр 

ГОЛОВКО. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради Тетяна КАГАНОВСЬКА 

 

 

Учений секретар  Олена ФРІДМАН 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

Склад  
разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду  та проведення разового 

захисту дисертації здобувачки Крутенко Наталії Володимирівни на тему «Прогнозування 

розвитку порушень серцево-судинної системи у підлітків з патологією верхніх відділів 

шлунково-кишкового тракту» на здобуття наукового ступеня доктора філософії  

з галузі знань 22 Охорона здоров’я за спеціальністю 222 Медицина» 

 
Голова Тихонова  

Тетяна 

Михайлівна 

Завідувач кафедри внутрішньої медицини медичного 

факультету Харківського національного університету 

імені В. Н. Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Shop I.V., Holubkina Ye.O., Tykhonova T.M., Deriyenko 

T. A., Al-Trawneh O.V. Diagnosis difficulties in elderly 

patients with atrial fibrillation and complete atrioventricular 

block. Pathologia. 2021. Т.18, № 3 (53). Р.365-370. 

2) Tykhonova T.М., Belozоrov I.V., Barabash N.Y., 

Martymianova L.O. Clinical and immunological aspects of 

verification of latent autoimmune diabetes in adults at early 

stages of disease manifestation. Wiadomości Lekarskie. 

2021.Vol.74, Iss. 7. P. 1707-1712. 

3) Тихонова Т.М., Лисенко Н.В. Циркадний ритм 

артеріального тиску та його взаємозвʼязки з 

короткостроковою варіабельністю. Вісник 

Харківського національного університету імені В.Н. 

Каразіна. Серія Медицина. 2024. Т. 32. №3(50). С. 358-

365. 

Рецензент Кот  

Юрій 

Григорович 

Доцент кафедри біохімії біологічного факультету 

Харківського національного університету імені 

В. Н. Каразіна, доцент, кандидат біологічних наук 

1) Klimova E.M., Drozdova L.A., Lavinska O.V., Bychenko 

E.A., Kot Y.H., Kordon T.I. Hepatosplenomegaly in liver 

cirrhosis is caused by reactive oxygen species formation, an 

increase in apoptosis and autophagy, and pronounced 

autoimmune reactions. Regulatory Mechanisms in 

Biosystems. 2021. 12(3). Р. 408-418. 

2) Kot Yu., Kot K., Kavok N., Klochkov V. The effect of 

cerium dioxide nanocrystals on the prooxidant status of rat 

lung fibroblasts in vitro under γ-irradiation conditions. Cell 

and Organ Transplantology. 2022. Vol. 10, No 2. P. 82-87. 

3) Kot Y., Klochkov V., Prokopiuk V., Sedyh O., Tryfonyuk 

L., Grygorova G., Karpenko N., Tomchuk O., Kot K., 

Onishchenko A. et al. GdVO4:Eu3+ and LaVO4:Eu3+ 

Nanoparticles Exacerbate Oxidative Stress in L929 Cells: 

Potential Implications for Cancer Therapy. International 

Journal of Molecular Sciences. 2024. Vol.25, Iss.21. 11687. 

Рецензент Яковлева 

Лариса 

Миколаївна 

Професор кафедри кардіології, лабораторної та 

функціональної діагностики медичного факультету 

Харківського національного університету імені В. Н. 

Каразіна, професор, доктор медичних наук 

1) Целуйко В.Й., Лук’яненко А.О., Яковлева Л.М. 

Клініко-функціональна характеристика 

госпіталізованих хворих із серцевою недостатністю у 



 

повсякденній клінічній практиці. Український 

кардіологічний журнал. 2021.Т. 27, №. 6, С. 41-46. 

2) Целуйко В.Й., Яковлева Л.М., Сухова С.М., Радченко 

О.В., Пильова Т.В., Внукова А.С., Кіношенко К.Ю., 

Каравайцева М.І. Рівень N-термінального фрагмента 

попередника мозкового натрійуретичного пептиду та 

ураження правого шлуночка у хворих з тромбоемболією 

легеневої артерії. Український кардіологічний журнал. 

2021. Т. 28, № 2. С. 50-57. 

3) Целуйко В.Й., Курінна М.В., Яковлева Л.М. Рівень С-

реактивного протеїну у хворих на гостру 

тромбоемболію легеневої артерії. Медицина 

невідкладних станів.  2023. Т.19, № 5. С. 322-331. 

Офіційний 

опонент 

Гончарь 

Маргарита 
Олександрівна 

Завідувач кафедри педіатрії №1 та неонатології 

Харківського національного медичного університету, 

професор, доктор медичних наук 

1) Portman M.A., Jacobs J.P., Newburger J.W., Berger 

F.,…, Gonchar M.,…, Bitar F. Edoxaban for 

Thromboembolism Prevention in Pediatric Patients With 

Cardiac Disease. Journal of the American College of 

Cardiology. 2022. Vol. 80, Iss. 24. P. 2301-2310. 

2) Kamenshchyk A., Gonchar M., Oksenych V., Kamyshnyi 

A. Association of Myocardial Changes and Gene Expression 

of the NFATC1 and NFATC4—Calcineurin Signaling 

Pathway in Children with Bicuspid Aortic Valve. Children. 

2023. Vol.10, Iss.9. 1434. 

 3) Гончарь М., Бойченко А., Кондратова І., Пономар Б. 

Складнощі діагностики коарктації аорти у 

новонароджених у ранній неонатальний період: розбір 

клінічних випадків. Неонатологія, хірургія та 

перинатальна медицина. 2023. Т.13, № 2(48). С. 141-146. 

Офіційний 

опонент 

Гріднєв  

Олексій 

Євгенович 

Провідний науковий співробітник відділу вивчення 

захворювань органів травлення та їх коморбідності з 

неінфекційними захворюваннями ДУ «Національний 

інститут терапії імені Л.Т. Малої НАМН України», 

старший науковий співробітник, доктор медичних наук  

1) Gridnyev O.Y., Chereliuk N.I. Optimization of early 

diagnosis of fibrosis in patients with non-alcoholic fatty 

liver disease with obesity and overweight. Modern 

Gastroenterology. 2023. No 4. P.21-33. 

2) García-Morales N., Pérez-Aísa Á., Fiorini G., Tepes B., 

Castro-Fernández M., Lucendo A., Voynovan I., Bujanda 

L.,…, Gridnyev O. et al. Helicobacter pylori Diagnostic 

Tests Used in Europe: Results of over 34,000 Patients from 

the European Registry on Helicobacter pylori Management. 

Journal of Clinical Medicine. 2023. Vol. 12, Iss. 13. 4363. 

3) Гріднєв О.Є., Буряковська О.О., Черелюк Н.І. Роль 

цукролітичних та протеолітичних продуктів 

ферментації в патогенезі метаболічно-асоційованих 

захворювань. Огляд літератури. Сучасна 

Гастроентерологія. 2023. № 5. С. 70-77. 

 

 


